Edição 690 | Ano 2022
28 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

2AVISO EDITALDECHAMAMENTOPUBLICONº002/2022-2 - PROCESSOADMINISTRATIVONº. 315/2022.

LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL NAMODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 512/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022-D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 453/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022-D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 574/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OTAH8ZXO-ZZXT3RX2-HCJNMTRX-HR0K6ALO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

2 AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2022-2 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 315/2022. - O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS,
através da Comissão Permanente de licitação – COPEL, torna público a todos os interessados,
conforme autorizações contidas no processo administrativo nº. 315/2022, CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 002/2022-2, PARA CREDENCIAR e contratar Chamada Pública tem por objeto a
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE). Os interessados deverão apresentar a documentação exigida no Edital, na Secretaria
Municipal de Educação, inscrito no CNPJ nº 14.006.977/0001-20, com sede na Rua Crisógno
Fernandes, n° 333, CENTRO, Cruz das Almas-BA, CEP 44380-000 dentro do período de
29/04/2022 a 18/05/2022, em envelopes devidamente identificados, no período das 08:00h
às 12:00h e das 14:00h às 17:00h podendo este período ser estendido à critério da Secretaria
Municipal de Educação. O Edital poderá ser consultado e/ou adquirido diretamente no Portal do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO e após, na aba ACESSO A INFORMAÇÃO.

Edição 690 | Ano 2022
28 de abril de 2022

Página 3

2 AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICONº 002/2022-2 - PROCESSOADMINISTRATIVONº.
315/2022.

Certificação Digital: OTAH8ZXO-ZZXT3RX2-HCJNMTRX-HR0K6ALO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
029/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 512/2022 - através do Pregoeiro e equipe
de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n. 512/2022, realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial n. 029/2022,
SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO PARA READEQUAÇÃO DO EDITAL cujo objeto é o
(REDUZIDO) é a Contratação de empresa para prestação de serviços de Link de Internet, com
velocidade garantida de no mínimo 100mb a ser instalado nas repartições do Município de Cruz
das Almas – Ba. Pregoeiro oficial.

Edição 690 | Ano 2022
28 de abril de 2022

Página 4

AVISO DE SUSPENSÃODE EDITAL NAMODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVONº. 512/2022

Certificação Digital: OTAH8ZXO-ZZXT3RX2-HCJNMTRX-HR0K6ALO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022-D

A Secretaria Municipal de Administração de Cruz das Almas, Estado da Bahia, em
cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela emissão da
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.
Objeto: Locação de área medindo 945m2 situado na Praça Sumaúma, Bairro:
Loteamento Bonsucesso, destinado a garagem municipal. Contratada: Erminia Gallotti
Prazeres. Valor global: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Dotação
Orçamentária: Unidade Gestora: 1601; Projeto/Atividade: 2004; Elemento de Despesa:
3.3.9.0.36.00; Fonte: 1500000. Vigência: 01/04/2022 à 01/04/2023.Fundamentação
legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – Bahia, 01 de abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 690 | Ano 2022
28 de abril de 2022

Página 5

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 032/2022-D

Certificação Digital: OTAH8ZXO-ZZXT3RX2-HCJNMTRX-HR0K6ALO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N.º 453/2022

Locatário: Município de Cruz das Almas/BA. Locadora: Erminia Gallotti Prazeres.
Objeto: Locação de área medindo 945m2 situado na Praça Sumaúma, Bairro:
Loteamento Bonsucesso, destinado a garagem municipal. Vigência: 01/04/2022 a
01/04/2023. Valor mensal: R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais). Valor global: R$
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Gestora:
1601; Projeto/Atividade: 2004; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00; Fonte: 1500000.
Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93. Cruz das Almas – Bahia, 01 de
abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 690 | Ano 2022
28 de abril de 2022

Página 6

EXTRATODOCONTRATON.º 453/2022

Certificação Digital: OTAH8ZXO-ZZXT3RX2-HCJNMTRX-HR0K6ALO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022-D

A Secretaria Municipal de Administração de Cruz das Almas, Estado da Bahia, em
cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela emissão da
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.
Objeto: Locação de área medindo 945m2 situado na Praça Sumaúma, Bairro:
Loteamento Bonsucesso, destinado a garagem municipal. Contratado: Angelo Gallotti
Prazeres. Valor global: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Dotação
Orçamentária: Unidade Gestora: 1601; Projeto/Atividade: 2004; Elemento de Despesa:
3.3.9.0.36.00; Fonte: 1500000. Vigência: 04/04/2022 à 04/04/2023.Fundamentação
legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – Bahia, 04 de abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 690 | Ano 2022
28 de abril de 2022

Página 7

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 039/2022-D

Certificação Digital: OTAH8ZXO-ZZXT3RX2-HCJNMTRX-HR0K6ALO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N.º 574/2022

Locatário: Município de Cruz das Almas/BA. Locador: Angelo Gallotti Prazeres.
Objeto: Locação de área medindo 945m2 situado na Praça Sumaúma, Bairro:
Loteamento Bonsucesso, destinado a garagem municipal. Vigência: 04/04/2022 a
04/04/2023. Valor mensal: R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais). Valor global: R$
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Gestora:
1601; Projeto/Atividade: 2004; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00; Fonte: 1500000.
Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93. Cruz das Almas – Bahia, 04 de
abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 690 | Ano 2022
28 de abril de 2022

Página 8

EXTRATODOCONTRATON.º 574/2022

Certificação Digital: OTAH8ZXO-ZZXT3RX2-HCJNMTRX-HR0K6ALO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	EDITAL
	2 AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2022-2 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 315/2022.

	LICITAÇÃO
	AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 512/2022

	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022-D
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 453/2022
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022-D
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 574/2022

		2022-04-28T16:33:24-0300